Договор
купли – продажи имущества

г. Новосибирск                                                                   		         «___» _____________ 2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Строительные технологии», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Кононенко С.С., действующего на основании Решения Арбитражного суда Новосибирской области от 04.08.2021 по делу № А45-5211/2020, с одной стороны, и
___________________________________________________, именуемое(ый) в дальнейшем «Покупатель», место нахождения (регистрационный учет по адресу): _______________________, в лице __________________________________________________, действующего на основании ___________________________________, с другой стороны,
вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество (далее по тексту – Имущество): Сооружение: подъездные площадки, Литер Г, общей площадью 223 кв.м, кадастровый номер 54:07:043612:57; Земельный участок. Категория земель: земли промышленности, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, космического обеспечения – для размещения кирпичного завода. Общая площадь 119 376 кв.м, кадастровый номер: 54:07:047414:89, расположенные по адресу: примерно в 1,3 км по направлению на север от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка. Адрес ориентира: Россия, Новосибирская область, Искитимский район, д. Евсино, ул. Центральная, 9.
1.2. Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения открытых торгов в форме аукциона по продаже имущества Продавца, состоявшихся __.__.2022 на электронной торговой площадке «АО «Российский аукционный дом», размещенной на сайте в сети Интернет https://lot-online.ru.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Продавец обязан:
2.1.1. Передать Покупателю Имущество по акту приема-передачи в срок, установленный п.4.2 настоящего договора.
2.1.2. Оказать Покупателю содействие в государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в установленном действующим законодательством порядке.
2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Оплатить цену Имущества, указанную в п.3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном настоящим договором.
2.2.2. Принять Имущество, подписав акт приема-передачи.
2.2.3. Зарегистрировать переход права собственности на Имущество в установленном действующим законодательством порядке.

3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
3.1. Общая стоимость Имущества составляет ________ (______________) руб. __ коп.	3.2. Задаток в сумме ________________ (_____________) руб. ___ коп., внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.
3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить _____________ (______) руб. ___ коп., в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора.
Оплата Имущества производится на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 7 настоящего договора.

4. Передача Имущества
4.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами акту приема-передачи.
4.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 5 рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно раздела 3 настоящего договора.
4.3. Риски случайной гибели или случайного повреждения Имущества с момента его передачи несет Покупатель.
4.4. Право собственности на Имущество переходит от Продавца к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности.

5. Ответственность Сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
5.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
5.3. Настоящий Договор считается расторгнутым по истечении срока, установленного п.3.3 настоящего договора, или с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

6. Прочие условия
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
· надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
· расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим договором случаях.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют юридическую силу для Сторон в случае если они оформлены в письменном виде, подписаны сторонами и совершены в той же форме что и настоящий договор.
6.3. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Новосибирской области.
6.4. Во всем ином, не предусмотренном настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один для регистрирующего органа.

7. Реквизиты и подписи сторон:
ПРОЕКТ

Продавец
ООО «Строительные технологии»
ОГРН 1085403000891, ИНН 5403203690, 630024, г. Новосибирск, ул. Мира, д. 63 А, 1
р/счет 40702810302000013508,
Алтайское отделение №8644 ПАО Сбербанк
к/счет 30101810200000000604,
БИК 040173604

Конкурсный управляющий

   __________________ Кононенко С.С.
[bookmark: _GoBack]Покупатель
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

   ___________________/